Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/

PORTARIA Nº 54 – DG

Considerando a RESOLUÇÃO Nº 002/2014 – COU/UNESPAR, Regulamento das

Eleições dos Membros dos Conselhos Superiores, a RESOLUÇÃO N.º 006/2014

– COU/UNESPAR, Regulamento Geral para eleições de Membros do Conselho de

Campus e dos Conselhos de Centros de áreas, RESOLUÇÃO Nº 003/2014-

COU/UNESPAR Regulamento das eleições dos Diretores de Centros de Áreas

dos campi da Unespar e a RESOLUÇÃO 004/2014 - COU/UNESPAR Regulamento

para Eleições de Coordenação de Cursos de Graduação, o Conselho de

Campus aprovou em reunião no dia 20 de setembro de 2023, conforme consta na

ATA 05/2023, a COMISSÃO ELEITORAL, para o pleito de 2023.

A Presidente do Conselho e Diretora do Campus de Curitiba II:

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os membros da Comissão Eleitoral que coordenará o processo

eleitoral de 2023 aos membros dos conselhos superiores, membros do conselho de

campus e dos conselhos de centros de áreas, diretores de centro de áreas,

coordenação dos cursos de graduação cujo mandato encerra até março de 2024.

NOME RG Nº CATEGORIA COMPOSIÇÃO

Dulcinéia Galliano Pizza 3.XXX.031-7 Docente Presidente

Geraldo Henrique Torres Lima 9.XXX.127 Docente Membro

Carlos Mosquera 3.XXX.7883 Docente Membro

Larissa Raquel Sextos 1.XXX52526 Agente  Membro

Lian Gabriel Volochen

Scremim

4.XXX019005064 Discente Membro

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se. Cumpra-se.

Curitiba,  20 de  setembro de 2023.

Profa. NOEMI NASCIMENTO ANSAY
Diretora do Campus de Curitiba II/Unespar
Presidente do Conselho de Campus
Portaria Nº 983/2023-Reitoria/Unespar